



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE SANTO DOMINGO

01 de marzo de 2022

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

REQUERIMIENTO: Facultad de Ciencias de la Salud. No.4189-2021. 15 de noviembre del 2021.

REFERENCIA : UASD-DAF-CM-2022-0043

Yo, **Dr. Obispo Marte Javier**, en mi calidad de Director Financiero de la **Universidad Autónoma de Santo Domingo**,

CERTIFICO:

Esta Dirección Administrativa Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2022** y hace la reserva de la cuota de compromiso para el **PRIMER PERÍODO** para la contratación que se especifica a continuación:

Bienes.

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	52141501	2.6.1.4.01	Nevera Ejecutiva de 4.2 pies cúbicos una puerta.	Unidad.	01	22,700.00	22,700.00
2	43211507	2.6.1.3.01	Computadora Completa Core i7, 2.9GHZ 4.8Ghz, memoria Ram 16GB, Disco Duro 1 TB, sistema operativo Windows 10 pro 64, Monitor de 22", mouse y teclado, micrófono y cámara de 1080p, con licencia de Microsoft Office cámara integrada micrófono.	Unidad.	05	70,000.00	350,000.00
3	43211507	2.6.1.3.01	UPS de 1500VA - 840watts.	Unidad.	05	8,000.00	40,000.00
4	43211507	2.6.1.3.01	TV de 55" Smart.	Unidad.	02	81,500.00	163,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

5	43211507	2.6.1.3.01	Impresora Multifuncional B/N velocidad de hasta 20ppm capacidad de hojas hasta 150 hojas, ciclo mensual A4, 20,000 paginas, resoluciones de impresora negro optimo, hasta 600x600 por 2dpl, resolución de escaneo, hardware hasta 600 PPI óptica hasta 600 PPI.	Unidad.	02	30,500.00	61,000.00
6	43211507	2.6.1.3.01	Camilla para partos 3 posiciones.	Unidad.	02	41,300.00	82,600.00
7	43211507	2.6.1.3.01	Camilla para transporte de maniquís.	Unidad.	02	30,000.00	60,000.00
8	43211507	2.6.1.3.01	Banco de un paso en acero inoxidable.	Unidad.	05	4,000.00	20,000.00
9	43211507	2.6.1.3.01	Zafacón con tapa y pedal plástico.	Unidad.	10	4,000.00	40,000.00
						Total:	839,300.00

PRESUPUESTO: Ochocientos treinta y nueve mil trescientos pesos con 00/100

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,



Dr. Obispo Marte Javier
Director Financiero

